Ninguém pôde pois ter parte na auctoridade se não está unido a Pedro, porque seria absurdo pretender que um homem excluido da Igreja tem auctoridade na Igreja. E' a este titulo que Optat de Milève reprehendia os Donatistas: «Foi contra as portas do inferno que Pedro, como lemos no Evangelho, recebeu as chaves de salvação; Pedro, isto é o nosso chefe, a quem Jesus Christo disse: «Dar-te-hei as chaves do reino dos ceus, e as portas do inferno não triumpharã nunca d'ellas.» Como pois ousaes procurar attribuir-vos as chaves do reino dos ceus vós que combateis contra a cadeira de Pedro? (118).»

(115) Probatio est ad fidem facilis compendii veritatis. Quocirca Dominus ad Petrum: *Ego tibi dico, inquit, quia tu es Petrus...* Super unum aedificat Ecclesiam. Et quamvis Apostolis omnibus post resurrectionem suam parvam potestatem tribuat, et dicat: *Sicut misit me Pater...*, tamen ut unitatem manifestaret, unitatis ejusdem originem ab uno incipientem sua auctoritate disposuit. (*De Unit. Eccl.*, n. 4.)

(116) Negaro non potes, scire te in urbe Roma Petro primo Cathedram episcopalem esse collatam, in qua sederit omnium Apostolorum caput Petrus, unde et Cephas appellatus est: in qua una Cathedra unitas: ab omnibus servaretur: ne ceteri Apostoli singulas sibi quisque defenderent, ut jam schismaticus et peccator esset, qui contra singularem Cathedram alteram collocaret. (*De Schism. Donat.*, lib. II.)

(117) Neque enim aliunde hæreses obortæ sunt aut nata sunt schismata, quam inde quod sacerdoti Dei non obtemperatur, nec unus in Ecclesia ad tempus sacerdos, et ad tempus iudex vice Christi cogitatur. (*Epist. XII ad Corn.*, n. 5.)

(118) Contra quas portas (*inferi*) claves salutare accepisse legitimus Petrum, principem scilicet nostrum, cui a Christo dictum est: *Tibi dabo claves regni coelorum, et portæ inferi non*

(107) Summus nobiscum concertabat Apostolorum princeps: illius enim imitatorum et S. d. successorum habitus faterem... charta et sacramentum videbatur et per Agathonem Petrus loquebatur. (Acto XVIII.)

(108) Quia non potest Dominus nostri Jesu Christi prætermitti sententia dicentis: *Tu es Petrus et super hanc petram edificabo Ecclesiam meam...* hæc, quæ dicta sunt, rerum probantur, effectibus quæ in Sede Apostolica extra maculam semper est catholica servata religio. (*Post epist. XVI ad omnes ep. Hisp.*, n. 4.)

(109) Ipsa quoque sancta romana Ecclesia suum unum et plenum primatum et principatum super universam Ecclesiam catholicam obtinet, quem se et ipso Dominum in beato Petro, Apostolorum principem sive vice, ejus romanus Pontifex est successor cum potestatis plenitudine recepisse veraciter et iustitiam recognoscit. Et sicut, re etiam tenetur fidei veritatem defendere, sic et si quæ de fide suborta fuerint quæstiones, suo debent iudicio desinere. (Acto IV.)